2-7
D1VW STANDARD.PMD MG
Katalog HY11-2500/DE Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW
2
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland

H
4) Nur für Magnetanschluss Code “G”.
Bestellschlüssel
Spulen-
varianten
Elektrische
Varianten
Code Spulenvarianten
Standardventil
(nur in Verbindung mit
Code “W“ verfügbar)
ohne
Plug-in-Spule
(nur in Kombination mit
Code “G“ verfügbar)
M
Code Elektrische Varianten
Standardventil
(nur verfügbar für
Magnetanschluss “W“)
Löschdiode mit LED,
max. Spannungsspitze
50V (nur für
Magnetanschluss Code
“G“ verfügbar)
J
Magnetbezeichnung nach ISO 9461
M12 x 1 Gerätestecker
(4 Pin)
Pin1: nicht benutzt
Pin2: Magnet B 24V
Pin3: 0V
Pin4: Magnet A 24V
7W 4)
Magnet-
varianten
Magnet-
anschluss
Konstr.-
stand
(Bei Bestellung nicht
erforderlich)
Magnet-
spannung
Zubehör
Zubehör
ohne
2-10
D1VW STANDARD.PMD MG
Katalog HY11-2500/DE Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW
2
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Durchflusskennlinien
Das Diagramm zeigt den Druckabfall je Steuerkante in
Abhängigkeit vom Volumenstrom für dargestellte Kolben.
Durchflusskennlinie
* Nur für Druckausgleich, keine großen
Volumenströme möglich.
Stellung "b" Stellung "a"
P->A P->B A->B P->B A->T
21 3 3 3 6 1
P->A B->T P->A P->B A->B
22 6 1 3 3 3
Stellung "b" Stellung "a" Stellung "0"
Kolben P->A B->T P->B A->T P->A P->B A->T B->T P->T A->B
1 4 1 4 1 - - - - - -
2 5 2 5 2 4 4 1 1 6 1
3 4 1 4 2 - - 8 - - -
4 4 2 4 2 - - 7 7 - 9
5 4 1 5 1 9 - - - - -